ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.06.2021 года                                                                                  № 33-п

[bookmark: _GoBack]Об  изменении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в  Иваново-Мысском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области  утвержденный  постановление от 18.02.2015 № 9-п « Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг ».

В соответствии с ч.1 ст.49 Федерального закона №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в  Иваново-Мысском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области утвержденным постановление от 18.02.2015 № 9-п « Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», следующего содержания :
         Пп.8 п.19 изложить в следующей редакции:
    - Органы ,предоставляющие  муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и ( или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пп. « а,б,в,г», п. 4 ч. ст 7 Федерального закона № 210-ФЗ.

   - органы, предоставляющие муниципальные услуги , не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7,2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев , установленных федеральными законами.

  - органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления , организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг , включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона.

  2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и на официальном сайте  tevr.omskportal.ru.

 3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                     А. Р.Мавлютов